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Vi synes, at de mennesker, der bor i yderom- 
råderne i Danmark -  og faktisk flest mulige bor- 
gere -  skal have adgang til den her pulje. Og det 
er jo en politisk prioritering: Ønsker man at pri- 
oritere én bestemt sektor, én bestemt type af bo- 
ligform, ja så kan det jo godt være, at man skulle 
følge Socialistisk Folkepartis tankegang. Men re- 
geringen har sammen med Dansk Folkeparti og 
Liberal Alliance valgt at sige: Vi vil gerne tilgo- 
dese flest mulige danskere med den her ord- 
ning, og derfor er det altså ikke pr. selskab, men 
det er pr. cpr-nummer, at man kan få dette til- 
skud. 

Kl. 10:21 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Nanna Westerby. 

Kl. 10:21 
Nanna Westerby (SF): 
Jamen det var jo en helt, helt klar prioritering, 
der kom her fra økonomi- og erhvervsministe- 
ren. Det her er den mest lejerfjendske regering, 
vi har haft i Danmark. Lejerne har i rigtig mange 
år stået bagest i køen til velstandsstigninger. De 
har ikke fået særlig meget ud af skattestoppet, 
de har ikke fået renoveret deres boliger, og nu 
bliver de også stillet om bag i køen til den her 
renoveringspulje. 

Det vil sige, at de, der bor i Gellerupparken, 
i nedslidte lejligheder, ikke får adgang til at få 
renoveret deres boliger på samme vilkår som 
parcelhusejerne. De, der bor i nedslidte landleje- 
ejendomme rundtomkring, små lejeboliger ude 
på landet, kan ikke få lov til at få adgang til at 
få renoveret deres bolig ud fra den her renove- 
ringspulje. Folk, der bor i nedslidte andelslejlig- 
heder rundtomkring i storbyerne, kan ikke få 
adgang til at få renoveret deres bolig ud fra den 
her renoveringspulje. Det er kun parcelhusejer- 
ne. 

Der er jo nærmest ikke så meget at spørge mi- 
nisteren om i det her. Det eneste, jeg kan undre 
mig over, er, at man ikke har valgt den her lejlig- 
hed til at købe aflad over for de lejere, man har 
svigtet i rigtig mange år, og så kunne jeg godt 
tænke mig at høre ministeren: Er det, fordi man 
har glemt lejerne? Er det, fordi man har glemt, at 
der eksisterer lejere i det her land, at man gang 
på gang overser lejerne? For det kan virkelig un- 
dre mig, at man ikke har benyttet den her chan- 
ce til at købe aflad for, at man i rigtige mange år 
har svigtet lejerne rundtomkring i Danmark. 

.Kl. 10:22 ., 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Økonomi- og erhvervsministeren. 

Kl. 10:22 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg må sige til fru Nanna Westerby, at nr. 2 ind- 
læg her fra Socialistisk Folkeparti egentlig over- 
rasker mig lidt, for jeg regner faktisk fru Nanna 
Westerby for at være meget kyndig ud i lige 
præcis det politiske på det her område og have 
sat sig ind i sagerne. Det er jo alle, der har læst 
det her lovforslag, bekendt, at der er muligheder 
for lejerne for at søge tilskud til alt det, hvor 
man selv har råderet, så for lejerne er der stadig 
væk mange muligheder. 

Men som jeg gentog -  og det gør jeg da gerne 
igen -  synes vi, at det her skal komme flest muli- 
ge,danskere til gode. Jeg synes ikke, det ville 
være fair, hvis der var fem store selskaber, der 
tømte puljen på 1 time. Jeg synes faktisk, at det 
skal komme flest mulige danskere til gode, og 
det er et politisk valg: Skal det komme få til 
gode eller mange til gode? Og der har regerin- 
gen valgt at sige: Det skal komme flest mulige 
danskere til gode. 

Så vil jeg sige til fru Nanna Westerby, at Det 
Radikale Venstre jo faktisk sammen med rege- 
ringen har lavet en aftale, der gerne skulle være 
med til at fremme vilkårene i den almene sektor. 
Der er Socialistisk Folkeparti ikke med. Men der 
bliver faktisk hver dag gjort ting, der også er 
med til at fremme mulighederne for danskerne, 
herunder også dem, der bor i almene boliger. 

Kl. 10:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det hr. Thomas Jensen. 

. i Kl. 10:23 
Thomas Jensen (S): 
Nu hvor fru Nanna Westerby ikke har mulighed 
for at give svar på tiltale til ministeren, vil jeg 
lige sige, at den proces, som en lejer skal igen- 
nem for at få del i den her renoveringspulje, er 
en lang og møjsommelig proces, som vil betyde, 
at ikke ret mange lejere får andel i den her pulje. 

Til ministerens bemærkning om, at der lige er 
indgået et forlig på det almene område, der vil 
sikre lejerne, vil jeg sige, at når det handler om 
renovering, er der kun afsat et stort, rungende 
nul til den almene sektor i det forlig. 

Men ellers vil jeg vende tilbage til beskæf- 
tigelseseffekten og sige, at det jo er en tilståel- 
sessag fra ministerens side, når ministeren er- 
kender, at beskæftigelseseffekten vil være på 
omkring 2.400 personer ved den her pulje på 
1,5 mia. kr. Og det er også derfor, Socialdemo- 
kraterne alligevel godt kan støtte det, for der 


